
1/2

kuryr 17. ledna 2023

Do Afghánistánu přišly abnormální mrazy – umírají lidé
i dobytek

infokuryr.cz/n/2023/01/17/do-afghanistanu-prisly-abnormalni-mrazy-umiraji-lide-i-dobytek

Nejméně 16 lidí zemřelo v posledních dnech v Afghánistánu v důsledku

pro zemi abnormálních mrazů. Podle státního ministerstva pro zvládání

katastrof byly postiženy zejména provincie Badghis, Nimroz, Faryab a

Ghazni.

Uhynulo také více než 3000 kusů dobytka.

„Naši lidé mají kvůli takovým mrazům spoustu problémů,“ řekl

Jan Sayek ,  ředitel odboru snižování rizik na ministerstvu

přírodních katastrof .

Odbor meteorologie ministerstva dopravy a civilního letectví uvedl,

že letos je teplota o 12 stupňů nižší než v roce 2022. Průsmyk Salang

v provincii Parwan, stejně jako Ghor a Paktia, patří mezi

nejchladnější oblasti v zemi, tvrdí úřady.

„Silná vlna chladu minulý týden zasáhla mnoho oblastí, zejména

západní, severozápadní, severní a severovýchodní regiony a také

centrální oblasti země. Podle přehledu počasí budou teploty tento i

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/17/do-afghanistanu-prisly-abnormalni-mrazy-umiraji-lide-i-dobytek/


2/2

příští týden nadále klesat,  “ řekl Mohammad Naseem Muradi ,

vedoucí oddělení meteorologie afghánského ministerstva dopravy a

letectví .

Někteří obyvatelé Badghis se obrátili na humanitární agentury.

“Mnoho dobytka zemřelo kvůli chladnému počasí a někteří lidé

vážně onemocněli,” řekl Mohammad Naim, obyvatel Badghis.

“Toto chladné počasí zasáhlo všechny chudé a ve městě není nikdo,

všechny obchody jsou zavřené a není tam žádné palivo,” Řekl to

Feda Mohammad, obyvatel Faryabu.

Za posledních šest dní si bezprecedentní pokles teplot vyžádal životy

desítek Afghánců.

Sdílet:

Continue Reading

Previous Polsko zvyšuje počet vojáků u hranic s Běloruskem

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/17/polsko-zvysuje-pocet-vojaku-u-hranic-s-beloruskem/

